
 

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

24 вересня 2024 року Київ                                         № 1636 

Зареєстрований у 

Міністерстві юстиції 

України за № 1440/42785 

від 25 вересня 2024 року 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства охорони здоров’я України  

від 13 вересня 2024 року № 1586 

  

 Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 

року № 731, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. У заголовку, преамбулі, пункті 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 13 вересня 2024 року № 1586 «Про затвердження Переліку форм 

лікарських засобів, які можуть виготовлятись в умовах аптеки з рослинної 

субстанції канабіса, Переліку захворювань та станів, за наявності яких 

призначаються лікарські засоби, які можуть виготовлятися в умовах аптеки з 

рослинної субстанції канабіса, Особливостей призначення та медичного 

застосування лікарських засобів, які можуть виготовлятися в умовах аптеки з 

рослинної субстанції канабіса», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

23 вересня 2024 року за № 1422/42767, слово «канабіса» замінити словом 

«канабісу».  

 

2. Внести до Переліку форм лікарських засобів, які можуть виготовлятись 

в умовах аптеки з рослинної субстанції канабіса, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 13 вересня 2024 року № 1586, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 вересня 2024 року  

за № 1422/42767, такі зміни:  

 



2 
 

1) у грифі затвердження слова та символ «ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ 

Міністерства охорони здоров’я України», «№» замінити словами та символом 

«ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ Міністерства охорони здоров’я України», «№» 

відповідно;  

 

2) у заголовку слово «канабіса» заміни словом «канабісу». 

 

3. Внести до Переліку захворювань та станів, за наявності яких 

призначаються лікарські засоби, які можуть виготовлятися в умовах аптеки з 

рослинної субстанції канабіса, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 вересня 2024 року № 1586, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23 вересня 2024 року за № 1423/42768, такі зміни: 

 

1) у грифі затвердження слова та символ «ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ 

Міністерства охорони здоров’я України», «№» замінити словами та символом 

«ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ Міністерства охорони здоров’я України», «№» 

відповідно; 

 

2) у заголовку слово «канабіса» замінити словом «канабісу»; 

 

3) в абзаці дванадцятому пункту 1 літери та цифри «G60-G64» замінити 

літерами та цифрами «G60 – G64»;  

 

4) у пункті 7 літери та цифри «В20-В24» замінити літерами та цифрами 

«В20 – В24»;  

 

5) у примітці «**» слова «канабіса», «МОЗ» замінити словами «канабісу», 

«Міністерства охорони здоров’я України» відповідно.  

 

4. Внести до Особливостей призначення та медичного застосування 

лікарських засобів, які можуть виготовлятися в умовах аптеки з рослинної 

субстанції канабіса, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 13 вересня 2024 року № 1586, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 

України 23 вересня 2024 року за № 1424/42769, такі зміни: 

 

1) у грифі затвердження слова та символ «ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ 

Міністерства охорони здоров’я України», «№» замінити словами та символом 

«ЗАТВЕРДЖЕНО», «Наказ Міністерства охорони здоров’я України», «№» 

відповідно;  

 

2) у заголовку слово «канабіса» замінити словом «канабісу»; 

 

3) в абзаці першому пункту 3 слово «МОЗ» замінити словами 

«Міністерства охорони здоров’я України»; 



3 
 

 

4) абзац четвертий пункту 3 після слова «законодавства» доповнити 

словом «України»; 

 

5) у пункті 4 слова «може призначати» заміни словом «призначає»; 

 

6) в абзаці першому підпункту 4 пункту 5 слова «(усиновлювачів), опікунів 

дитини» замінити словами та цифрами «(інших законних представників) 

пацієнта дитячого віку (від народження до 18 років)»; 

 

7) у пункті 7 слово «прийом» заміни словом «прийому»; 

 

8) у пункті 9 цифри «4 – 12» замінити цифрами «4–12»; 

 

9) пункт 10 викласти в такій редакції: 

«10. Призначення лікарських засобів канабісу пацієнтам, що мають 

захворювання, визначені в пункті 8 Переліку захворювань та станів, 

здійснюється виключно за наявності висновку лікарсько-консультативної комісії 

клінічної бази закладів медичної освіти, університетської клініки або лікарні та 

відповідних рекомендації в галузевих стандартах в сфері охорони здоров’я або в 

наукових публікаціях, що опубліковані в наукових виданнях, які індексуються у 

базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus і ґрунтуються на 

результатах клінічних випробувань»; 

 

10) у тексті слово «канабіса» замінити словом «канабісу».  

 

5. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 
 
 


